**2024年 1 月改訂（第 5 版）
*2022年 1 月改訂（第 4 版）                                   届出番号： 17B2X10001000902
医療用品（04）整形用品
一般医療機器 救急絆創膏 JMDNコード：34864000
再使用禁止        メッシュフィックスドレッシングパッド
*【形状、構造及び原理等】
  1.形状・構造
サイズ
粘着部 ﾊﾟｯﾄﾞ部
40×60mm 20×35mm
50×75mm 22×40mm
60×100mm 30×65mm
 2.原材料
  基材：不織布
  粘着剤：ゴム系接着剤（合成ゴム、他）
  吸収材：不織布、ポリエチレンフィルム
  剥離紙：シリコン油、紙
  3.包装
 ・40×60mm  100 枚/箱
 ・50×75mm   50 枚/箱
 ・60×100mm  50 枚/箱
【使用目的又は効果】
傷の被覆及び保護、傷口の皮膚接合、身体の創傷部位の支持等
に用いる。
【使用方法等】
 1) 剥離紙を剥がし、貼付面に触れないように患部に貼付する。
 2) テープの周りに浮きやシワができないように皮膚に密着さ
せる。
**【使用上の注意】
1.包装に開封、汚損、水濡れ及び他の汚染がみられる場合は、
滅菌品として使用しないこと。
2.貼付する前に患部やその周囲の皮膚を洗浄・消毒し十分に乾燥
させてから貼付すること。
 3.開封後は、滅菌状態が保てないので、開封後は全量を消費する
こと。
4.皮膚に異常が現れた場合は、使用を中止し専門医の診断を受け
させること。
5.劣化や異常が見られた場合は、使用を中止すること。
*【保管方法及び有効期間等】
[保管方法]
1.高温、多湿、直射日光や火気を避け、清潔なところに保管す
ること。
2.小児の手のとどかないところに保管すること。
[使用期限]
包装材に記載されている使用期限までに使用すること。
（使用期限は自己認証[製造所データ]による。）
**【製造販売業者及び製造業者の氏名又は名称等】
製造販売業者：株式会社歯愛メディカル
 住所：石川県能美市福島町に 152 番地
製造業者：WAYSON Medical Co., Ltd
（ウェイソン メディカル社）
製造国：中華人民共和国
**【禁忌・禁止】
 1.再使用禁止
 2.体内に留置しないこと。